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Nabór wniosków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego
Data publikacji: 01.03.2022

Powiatowy Urząd Pracy w Głubczycach ogłasza nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy 
  
Termin składania wniosków:  od 01.03.2022 do 11.03.2022 godz. 15:30
  
Wnioski należy składać w formie papierowej w siedzibie Urzędu w skrzynce podawczej znajdującej się 
przy wejściu głównym do Powiatowego Urzędu Pracy w Głubczycach. 
Środki z KFS można przeznaczyć na kształcenie ustawiczne pracodawcy i pracowników 
w tym:

kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 
lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

  
Priorytety wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2022 roku:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii 
COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej

Priorytet skierowany  do pracodawców, którzy w związku ze zmianami na rynku wywołanymi pandemią, 
musieli podjąć działania w celu dostosowania się do nowych warunków. 
Z założenia nabyte nowe umiejętności lub uprawnienia umożliwią szybsze reagowanie na zmiany i 
dostosowanie się do nowych uwarunkowań na rynku. 
Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego mają wspomagać wprowadzenie zmian 
umożliwiających utrzymanie się na rynku czy pozwalających uniknąć zwolnień czy wręcz zatrudnić 
nowych pracowników. 

  Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest dołączenie oświadczenia pracodawcy o 
konieczności nabycia nowych umiejętności czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu działalności 

 lub poszerzeniem/rozwojem działalności związanym z pandemią COVID-19.
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem;
W ramach tego priorytetu pracodawca może ubiegać się o sfinansowanie niezbędnych form 
kształcenia ustawicznego osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na 
rynek pracy po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem.
Priorytet adresowany jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego roku przed datą 
złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem 
opieki nad dzieckiem.

 Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia 
 warunki dostępu do priorytetu.
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wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych;

PUP w Głubczycach przy ocenie wniosków będzie opierał się na zawodach deficytowych określonych w 
„Barometrze zawodów 2022" dla powiatu głubczyckiego oraz dla województwa opolskiego. 
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych;
Priorytet adresowany jest do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich 
rodzin. Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, 
którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej 
posiadania. Należy pamiętać, że dotyczy to zarówno rodziców i ich małżonków jak i pracujących 
dzieci pozostających z nimi w jednym gospodarstwie domowym.

 

wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS;

 

wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji 
cyfrowych;

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku 
przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione 
nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte 
kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi 
do wprowadzenia zmianami. 
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej;
Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni
w firmach z szeroko rozumianej branży motoryzacyjnej/przemyśle samochodowym. Jest to 
pojęcie obejmujące szerokie spektrum przedsiębiorstw zaangażowanych
w projektowanie, produkcję, marketing i sprzedaż samochodów.

O przynależności do branży motoryzacyjnej decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według 
stanu na 1 stycznia 2022 roku) jednego z poniższych kodów PKD: 
 Dział C.22 Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych 
PKD 22.11.Z Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z gumy 
 Dział C.29 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, wyjątkiem motocykli: 
PKD 29.10.A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem motocykli) oraz do 
ciągników rolniczych 
PKD 29.10.B Produkcja samochodów osobowych 
PKD 29.10.C Produkcja autobusów 
PKD 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów 
PKD 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PKD 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep 
PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych 
PKD 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem 
motocykli 
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 Dział C.30 Produkcja pozostałego sprzętu transportowego: 
PKD 30.91.Z Produkcja motocykli 
 Dział G.45 Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa pojazdów 
samochodowych: 
PKD 45.11.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 
PKD 45.19.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, 
z wyłączeniem motocykli 
PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PKD 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, 
z wyłączeniem motocykli 
PKD 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, 
z wyłączeniem motocykli 
PKD 45. 40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz sprzedaż hurtowa 
i detaliczna części i akcesoriów do nich 
Ze wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające przeważający (według stanu 
na 1 stycznia 2022 roku) jeden z poniższych kodów PKD, o ile prowadzą produkcję dla branży 
motoryzacyjnej (co powinno być przedmiotem oświadczenia podmiotu wnioskującego o środki KFS): 
 Dział C.27 Produkcja urządzeń elektrycznych 
PKD 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 
PKD 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 
PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów 
PKD 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 
PKD 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego 
 Dział C.28 Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana 
PKD 28.15.Z Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów napędowych 
Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte 
we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności. 
  
Przy rozpatrywaniu wniosku PUP uwzględnia:

zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami KFS na 2022 rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
dostępność środków z KFS;
uzasadnienie potrzeby odbycia kształcenia ustawicznego przez pracownika lub pracodawcę w 
kontekście zajmowanego stanowiska, profilu działalności firmy oraz potrzeb lokalnego rynku 
pracy. Wskazanie celów zawodowych zrealizowanych dzięki wnioskowanemu kształceniu;
korzystanie pracodawcy z dofinansowania z KFS w latach wcześniejszych;

  
UWAGA !!!

Kształcenie ustawiczne wskazane we wniosku powinno rozpoczynać się nie wcześniej niż 30 dni po 
zakończeniu naboru wniosków.
Wniosek złożony przed lub po wskazanym terminie naboru pozostaje bez rozpatrzenia.
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Wniosek niekompletny, bez wszystkich wymaganych załączników, pozostaje bez rozpatrzenia 
zgodnie z 6 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 maja 2014 r. 
w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
117 z późn. zm.),
Wyklucza się finansowanie kształcenia ustawicznego rozpoczętego przed zawarciem umowy.
Częstą praktyką stosowaną przez organizatorów kształcenia jest pomoc Pracodawcom przy 
wypełnianiu wniosku, poprzez co we wnioskach różnych Pracodawców zamierzających skorzystać 
z KFS obserwuje się np. identyczne uzasadnienia jak również błędy w przekazanych informacjach o 
Pracodawcy. Informujemy zatem, że w takiej sytuacji wniosek pracodawcy może otrzymać 
mniejszą ilość punktów w ocenie merytorycznej.

  
Głubczyce, 01.03.2022 

 DOKUMENTY DO POBRANIA
 

https://glubczyce.praca.gov.pl/dokumenty-do-pobrania/?p_p_id=15&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=1&_15_struts_action=%2Fjournal%2Fview_article&_15_groupId=1938398&_15_articleId=3303667
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